



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTRATO: HCES-SG-OP-002-2024

FECHA: 08 DE JULIO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATISTA: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZALEZ S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 14 HCJA No. 1 DE 2
DEL 16 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2025

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACÁN

OBRA	Nº	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
			OBRA CIVIL BQ-1							
			PLANTA BAJA							
			ESTRUCTURA METALICA							
	45	45	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	66,770.08	74,413.57	44,799.58	29,613.99	\$ 81.98	\$ 2,427,754.90
			PLANTA ALTA							
			ESTRUCTURA METALICA							
	62	62	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	65,380.52	59,284.93	37,013.50	22,271.43	\$ 81.98	\$ 1,825,811.83
			OBRA CIVIL BQ-2							
			PLANTA BAJA							
			ESTRUCTURA METALICA							
	107	107	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	5,828.36	12,836.13	0.00	12,836.13	\$ 81.98	\$ 1,052,305.94
			EXTRAORDINARIOS							
	EXT12	EXT12	SALIDA SANITARIA DE 4" PARA AGUAS NEGRAS, A BASE DE TUBO PVC 4" MARCA D.JRALÓN, INCLUYE: DEMOLICIÓN, EXCAVACIONES, AFINE DE PLANTILLA, COLOCACIÓN DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIALES D VRSOS PARA LA INSTALACIÓN, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA. Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	PZA	0.00	29.00	0.00	29.00	\$ 1,702.01	\$ 49,358.29
	EXT13	EXT13	SALIDA SANITARIA DE 2" PARA AGUAS NEGRAS, A BASE DE TUBO PVC 2" MARCA D.JRALÓN, INCLUYE: DEMOLICIÓN, EXCAVACIONES, AFINE DE PLANTILLA, COLOCACIÓN DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIALES D VRSOS PARA LA INSTALACIÓN, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA. Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	PZA	0.00	25.00	0.00	25.00	\$ 1,236.39	\$ 30,909.75
	EXT14	EXT14	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 4" MARCA DURALÓN, INCLUYE: EXCAVACIÓN DE ZANJA DE 40X80CM DE PROFUNDIDAD APROX., AFINE DE PLANTILLA, COLOCACIÓN DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	ML	0.00	47.23	0.00	47.23	\$ 634.12	\$ 25,226.49
	EXT15	EXT15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA HELVEX 24 BOCA REJA REDONDA, INCLUYE: EXCAVACIÓN DE 40X80CM DE PROFUNDIDAD APROX. AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE LA COLADERA Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA DE 20CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	PZA	0.00	6.00	0.00	6.00	\$ 2,725.36	\$ 16,352.16
	EXT16	EXT16	SUM Y COLOCACIÓN DE SIKA GROUT PROMEDIO DE 3-10 CMS DE ESPESOR, EN BASE DE COLUMNA METALICA, INCLUYE: CIMBRADO, CCLADO, VIERADO, CIMBRA METALICA, DE CIMBRA Y LIMPIEZA DE FORMAS.	M2	0.00	14.95	0.00	14.95	\$ 10,362.63	\$ 154,921.32
	EXT17	EXT17	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 6" MARCA DURALÓN, INCLUYE: EXCAVACIÓN DE ZANJA DE 40X80CM DE PROFUNDIDAD APROX., AFINE DE PLANTILLA, COLOCACIÓN DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	ML	0.00	15.01	0.00	15.01	\$ 706.70	\$ 10,607.57
SUMAS:									TOTAL \$ 5,593,248.25	

IMPORTE DE ESTA HOJA:

SON: CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N.

LUGAR: CULIACÁN, SINALOA
FECHA: 5 DE FEBRERO DE 2025

AUTORIZO:

RESIDENTE DE OBRA
M.I. JOAN ANDREY ALARCÓN ITURRÍOS

FORMULO:

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
ARQ. PAUL RICARDO GONZALEZ AMADOR